
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 1

8
.5

.2
0

1
8

 1
6

:4
0 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kateřina Juklová 

Číslo studenta:  E15332 

Název bakalářské práce:  Význam zlata pro podnikatelské a investiční prostředí 

Cíl práce: Cíl práce je analýza a komparace zkoumané komodity ze zvoleného časového 
hlediska za pomocí modelových příkladů včetně jejího vlivu na podnikatelské 
prostředí a investiční záměry. 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Zadání a cíl bakalářské práce byl splněn a studentka provedla velice zdařilou analýzu a komparaci zvolené 
komodity. Jednalo se o průmyslový a investiční kov, kterým bylo zlato.  
 
Náročnost tématu lze spatřovat hlavně ve zpracování dostupných materiálů, údajů a informací včetně vlastních 
návrhů a celkového zpracování. Problém je, že v České republice je široká veřejnost si dokáže uvědomit 
existenci tohoto kovu včetně jeho cennosti, ale investiční záměry hlavně ze strany neprofesionálních investorů 
nejsou zas tak významné, byť má řadu nesporných výhod. Hlavní předností je, že zlato není zatíženo DPH, což 
ostatní drahé kovy tuto výhodu nemají, jako je např. stříbro, platina a paladium. Tato přednost plyne pro zlato ze 
současné platné legislativy na území České republiky.   
    
Po obsahové stránce je práce vhodně členěna a jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Získané informace 
byly čerpány hlavně pro praktickou část ze zvolených společností, které se zabývají problematikou drahých 
kovů. Teoretická a praktická část práce obsahuje řadu literárních a internetových zdrojů související se 
zkoumaným tématem. Na základě dostupných informací a dat, které byly získány, byla provedena analýza a 
komparace za pomocí modelových příkladů. 
 
Po stránce formální a stylistické práce nevykazuje žádné nedostatky. Literární a internetové zdroje jsou 
zpracovány požadovaným způsobem, dokládá to i počet analyzovaných zdrojů při zpracovávání práce. 
 
Přínos pro praxi lze spatřovat pro profesionální a neprofesionální investory, kteří již investují do drahých kovů. 
Dále pro začínající investory, kteří zvažují investiční záměry do zlata. Na teoretické úrovni je to seznámení 
s tímto cenným kovem pro investiční a průmyslové využití. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
Bakalářská práce nevykazuje znaky plagiátorství a celková míra shody je nulová.   

Otázky a náměty k obhajobě 
1. V případě, že by ostatní drahé kovy byly osvobozeny od DPH, mělo by to vliv na investiční chování 
investorů? 
2. Je lepší investovat do zlata nebo do jiných finančních instrumentů? V čem spatřujete výhody a nevýhody? 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 18.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


